



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2025 г. № 183
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Челябинской области
от 29.03.2013 г. № 94

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 29.03.2013 г. № 94 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» (Южноуральская панорама, 18 апреля 2013 г., № 57, спецвыпуск № 14; 2 июля 2013 г., № 99, спецвыпуск № 24; 15 июля 2014 г., № 105, спецвыпуск № 29; 25 марта 2015 г., № 44, спецвыпуск № 14; 15 февраля 2016 г., № 14; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 ноября 2016 г.; 15 марта 2018 г.; 13 декабря 2018 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2021, выпуск 5, часть II; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 декабря 2022 г.; 27 декабря 2024 г.) следующие изменения:

1) в пункте 3:

в абзаце первом слова «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и городских округов с внутригородским делением» заменить словами «муниципальных и городских округов»;

в подпункте 1 слова «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и городских округов с внутригородским делением» заменить словами «муниципальных и городских округов»;

в подпункте 1-1 слова «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и городских округов с внутригородским делением» заменить словами «муниципальных и городских округов»;

в пункте 6 слова «муниципальных районов, муниципальных округов,

городских округов и городских округов с внутригородским делением» заменить словами «муниципальных и городских округов»;

в подпункте 2-1 пункта 8 слова «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и городских округов с внутригородским делением» заменить словами «муниципальных и городских округов» в обоих случаях;

2) в Положении о порядке организации и проведения опроса населения об эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Челябинской области, с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий, утвержденном указанным постановлением:

в разделе II:

в пункте 3 слова «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и городских округов с внутригородским делением» заменить словами «муниципальных и городских округов»;

в пункте 5 слова «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и городских округов с внутригородским делением» заменить словами «муниципальных и городских округов»;

в пункте 6 слова «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и городских округов с внутригородским делением» заменить словами «муниципальных и городских округов»;

в пункте 9 слова «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и городских округов с внутригородским делением» заменить словами «муниципальных и городских округов»;

в приложении к указанному Положению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Выберите из представленного списка муниципальный или городской округ Челябинской области, в котором Вы проживаете.

Городские округа:

Верхнеуфалейский;

Златоустовский;

Карабашский;

Копейский;

Кыштымский;

Локомотивный;

Магнитогорский;

Миасский;

Озерский;

Снежинский;

Трехгорный;



Троицкий;
Усть-Катавский;
Чебаркульский;
Челябинский;
Южноуральский.
Муниципальные округа:
Агаповский;
Аргаяшский;
Ашинский;
Брединский;
Варненский;
Верхнеуральский;
Еманжелинский;
Еткульский;
Карталинский;
Каслинский;
Катав-Ивановский;
Кизильский;
Коркинский;
Красноармейский;
Кунашакский;
Кусинский;
Нагайбакский;
Нязепетровский;
Октябрьский;
Пластовский;
Саткинский;
Сосновский;
Троицкий;
Увельский;
Уйский;
Чебаркульский;
Чесменский.
О себе:»;

в пунктах 7 - 9 слова «муниципального района, муниципального округа, городского округа или городского округа с внутригородским делением» заменить словами «муниципального или городского округа»;

в пункте 10 слова «муниципальном районе, муниципальном округе, городском округе или городском округе с внутригородским делением» заменить словами «муниципальном или городском округе»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «муниципальном районе, муниципальном округе, городском округе или городском округе с внутригородским делением» заменить словами «муниципальном или городском округе»;

в абзаце третьем слова «муниципального района, муниципального округа, городского округа или городского округа с внутригородским делением» заменить словами «муниципального или городского округа»;

в пункте 12 слова «муниципальном районе, муниципальном округе, городском округе или городском округе с внутригородским делением» заменить словами «муниципальном или городском округе»;

в пункте 13 слова «городском округе (муниципальном районе)» заменить словами «муниципальном или городском округе»;

в пунктах 14 - 24 слова «муниципальном районе, муниципальном округе, городском округе или городском округе с внутригородским делением» заменить словами «муниципальном или городском округе»;

в пункте 25:

в абзаце первом слова «муниципальном районе, муниципальном округе, городском округе или городском округе с внутригородским делением» заменить словами «муниципальном или городском округе»;

в абзаце седьмом слова «муниципального района, муниципального округа, городского округа или городского округа с внутригородским делением» заменить словами «муниципального или городского округа»;

в пункте 26 слова «муниципального района, муниципального округа, городского округа или городского округа с внутригородским делением» заменить словами «муниципального или городского округа»;

3) в приложении к указанному постановлению:

в пункте 4 слова «муниципального района, муниципального округа, городского округа и городского округа с внутригородским делением» заменить словами «муниципального и городского округов»;

в пункте 7 слова «муниципального района, муниципального округа, городского округа и городского округа с внутригородским делением» заменить словами «муниципального и городских округов» в обоих случаях;

в пункте 25 слово «Минстрой» заменить словами «Министерство архитектуры, градостроительства и комплексного развития территории Челябинской области (далее именуется - Минархитектуры)»;

в пункте 27 слово «Минстрой» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства Челябинской области (далее именуется – Министерство ЖКХ)»;

пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28.	Доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды или концессии, участие субъекта Российской Федерации и (или) муниципального и городского округов в уставном капитале которых	Министерство ЖКХ»;
------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------

	составляет не более 25 процентов, в общем числе организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального и городского округов (процентов)	
--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

в пункте 29 слово «Минстрой» заменить словами «Министерство ЖКХ»;

в пункте 33 слова «муниципального района, муниципального округа, городского округа и городского округа с внутригородским делением» заменить словами «муниципального и городского округов»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36.	Наличие в муниципальном и городском округах утвержденного генерального плана муниципального, городского округа (схемы территориального планирования муниципального района) (да/нет)	Минархитектуры»;
------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------

в пункте 37 слова «муниципального района, муниципального округа, городского округа и городского округа с внутригородским делением» заменить словами «муниципального и городского округов»;

в пунктах 39 - 40 слово «Минстрой» заменить словами «Министерство ЖКХ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



А.Л. Текслер

